
                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ročenka programu INO:EX 2021 
 

 

 

 

 

 

 

Březen 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

Obsah 
 

 

1. Program INO:EX v pilotním ročníku 2021 (I. výzva) 3 

1.1 Obecné informace o programu INO:EX 2021 3 

1.2 Podpořené firmy 2021 5 

1.3 Zdroj informací o SIV 10 

2. Přehled schválených dotací příjemcům 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Program INO:EX v pilotním ročníku 2021 (I. výzva) 

 

1.1 Obecné informace o programu INO:EX 2021 
 

Cílem programu je podpořit středočeské malé a střední firmy s potenciálem rychlého ekonomického 

růstu v úspěšné realizaci jejich inovačních projektů, ve vývoji nových řešení a tvorbě prototypů, ověření 

poptávky u zákazníků a při uvádění produktů na trh nebo tržní expanzi firmy. Program je určen pro malé 

a střední podniky se sídlem nebo provozovnou s nadpolovičním počtem všech zaměstnanců (v 

přepočtených úvazcích, tzv. FTE) ve Středočeském kraji a inovativním produktem vhodným k uplatnění 

i na zahraničních trzích, které mají reálnou ambici posunout se na řádově vyšší trh. 

Program nabízí dva druhy podpory – INO a EX. V kategorii INO mohly firmy získat podporu na aktivity 

spojené s inovací stávajícího produktu nebo vývojem nového produktu, který řeší potřebu zákazníka a 

má potenciál být pro firmu zdrojem jejího růstu. Dále bylo možné podpořit i ověření poptávky po 

inovovaném/vyvinutém produktu u zákazníků. V kategorii EX program pomáhal novému výrobku se 

vstupem na trh, s ověřením jeho konkurenceschopnosti nebo/a rovnou celé firmě s expanzí na domácí 

či zahraniční trh. 

Program INO:EX představuje nástupnický program Středočeských inovačních voucherů (SIV) a 

Středočeských kreativních voucherů (SKV), kterými SIC podporoval inovující firmy v letech 2016 až 

2020, resp. 2018 až 2020.  

Příjem žádostí do programu byl otevřen od dubna 2021 do konce února 2022, přičemž samotná 

realizace projektu může trvat až do října 2022. Ke konci března 2022 bylo dokončeno 8 projektů. 

 

Tabulka 1: Harmonogram programu INO:EX v roce 2021 

  
Příjem žádostí o 

poskytnutí voucheru 
Vyhodnocení 

žádostí 
Podpis Smlouvy o 
poskytnutí podpory 

Realizace 
spolupráce 

I. výzva INO i EX 
(2021) 

6. 4. 2021 –25. 2. 
2022 

průběžně do 75 
dnů od podání 

žádosti 

do 15 dnů od 
schválení žádosti 

duben 2021– říjen 
2022 

- 

Dohromady bylo v programu alokováno 12,6 mil. Kč. Minimální výše dotace byla 50. tisíc Kč, maximální 
byla odlišná podle typu podpory. Pokud se jednalo o část EX, činila 200 tisíc Kč, což odpovídalo 2/3 
maximální možné podpory z SKV. V případě části INO bylo možné získat 250 tisíc Kč, pokud se projekt 
zaměřoval na inovace v oblasti SW nebo služeb, v ostatních případech byla maximální výše podpory 
500 tisíc Kč, což odpovídalo relacím SIV. Minimální míra spolufinancování ze strany firem činila ze 
začátku programu 50 %, od července 2021 byla spoluúčast firem snížena na 25 %.  

 

Tabulka 2: Vstupní parametry financování programu INO:EX (I. výzva) 

  
Alokovaná 
částka 

Minimální 
výše dotace Maximální výše dotace 

Minimální výše 
spolufinancování 

I. výzva (2021) - INO dohromady 
12,6 mil. Kč 

50 tis. Kč 
500 tis. Kč (v případě 
služby/SW 250 tis. Kč) 

50 %, od 7/21 75 % 

I. výzva (2021) - EX 50 tis. Kč 200 tis. Kč 50 %, od 7/21 75 % 

 



4 
 

Celkem bylo podpořeno 49 firem částkou 14,9 mil. Kč. Vzhledem k celkovým nákladům vynaloženým 
na projekty (26,6 mil. Kč) dosahoval multiplikační efekt 1,66 v případě podprogramu INO a 2,1 v případě 
podprogramu EX, což znamená, že na 1 00 Kč podpory bylo vynaloženo dalších 660, resp. 1 100 Kč 
vlastních prostředků firmy. Osm firem bylo úspěšných v žádosti o dotaci v programu INO i EX zároveň. 
Naopak 29 dalších projektů nebylo vybráno k podpoře. 

 

Tabulka 3: Výstupní parametry financování programu INO:EX (I. výzva) 

  

Počet 
podpořených 
subjektů 

Proplacená 
částka 

Celkové 
náklady 

Průměrná výše 
spolufinancování 
příjemce 

Multiplikační 
efekt 
podpory 

I. výzva (2021) - 
INO 26 

10,6 mil. 
Kč 

17,6 mil. 
Kč 35,7% 1,66 

I. výzva (2021) - EX 23 4,3 mil. Kč 9 mil. Kč 44,7% 2,1 

 

Graf 1: Struktura části INO v roce 2021 podle výše poskytnuté dotace 

 

Graf 2: Struktura části EX v roce 2021 podle výše poskytnuté dotace 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

do 100 000 100 001 až 200 000 200 001 až 300 000 300 001 až 400 000 400 001 až 500 000

P
o

če
t 

p
ří

je
m

ců

Výše dotace (Kč)

0

5

10

15

20

25

do 100 000 100 001 až 150 000 150 001 až 200 000

P
o

če
t 

p
ří

je
m

ců

Výše dotace (Kč)



5 
 

V obou částech programu INO:EX většina (85 %, resp. 90 %) příjemců žádala o maximální částku, nebo 

částku blížící se maximální možné podpoře (Graf 1 a 2). Minimální požadovaná dotace překročila 

minimální možnou dotaci o 64 % v případě části EX a o 114 % v případě části INO. 

 

 

1.2 Podpořené firmy 2021 
 

Program INO:EX je určen pro podporu malých a středních firem (Graf 3 a 4). Zatímco v části INO byla 
polovina podpořených firem do 10 zaměstnanců (mikrofirmy) a dalších 38 % do 50 zaměstnanců (malé 
firmy), v části podporující expanzi firem zaujímaly největší zastoupení malé firmy 43 %, dále mikrofirmy 
33 % a z 24 % se jednalo o střední firmy do 250 zaměstnanců. Jedná se o výrazný nesoulad oproti 
výzvám v programech SIV a SKV, kde byly úspěšné především mikrofirmy a malé firmy. 

Graf 3: Struktura příjemců části INO v roce 2021 podle kategorie počtu zaměstnanců

 

Graf 4: Struktura příjemců části EX v roce 2021 podle kategorie počtu zaměstnanců

 

7

1

5
1

4

2

3

1 - 5 zaměstnanců 6 - 9 zaměstnanců 10 - 19 zaměstnanců

20 - 24 zaměstnanců 25 - 49 zaměstnanců 50 - 99 zaměstnanců

100 - 199 zaměstnanců



6 
 

Firmy byly tázány na jejich zakotvení z hlediska pracovní síly lokalizované ve Středočeském kraji (graf 
4 a 5). V přepočtu na FTE (full-time equivalent) zaměstnávají firmy podpořené programem INO:EX 
1 039 zaměstnanců. Více než 63 % z podpořených firem má svoje zaměstnance pouze ve 
Středočeském kraji. Pouze 4 firmy mají většinu svých zaměstnanců v závodech mimo Středočeský kraj. 
V části INO tak celkově 89 % a v části EX 87 % ze zaměstnanců podpořených firem i reálně pracuje ve 
Středočeském kraji. 

 

Graf 4: Struktura příjemců části INO v roce 2021 podle kategorie počtu zaměstnanců 

 

Graf 5: Struktura příjemců části EX v roce 2021 podle kategorie počtu zaměstnanců 

 

 

 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Zaměstnaní v SČK Zamědstnaní jinde

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Zaměstnaní v SČK Zamědstnaní jinde



7 
 

Velká oborová roztříštěnost podpořených firem představuje pozitivní efekt, protože firmy z různých 

oborů jsou schopné využít oborově různorodé sítě poskytovatelů znalostí ve středních Čechách nebo 

v jiných krajích ČR. I přesto ale najdeme četné zastoupení firem spadajících do tzv. domén specializace, 

tedy oborů, které definuje RIS3 strategie Středočeského kraje jako klíčové pro středočeskou ekonomiku. 

V části INO (Graf 6) se oborově věnovalo odvětvím spadajícím do domén specializace SČK 42 % firem, 

a to hlavně elektrotechnice a elektronice, biotechnologií a life sciences a strojírenství a zpracování kovů. 

V části EX (Graf 7) byl podíl zařaditelných firem mezi domény specializace vyšší, a to 57 %. Mezi nimi 

dominovaly firmy se zaměřením na potravinářství a biotechnologie/life sciences. Podpořené firmy 

v chemickém průmyslu se mezi podpořenými projekty dlouhodobě vyskytují vzácně, což je dáno jednak 

jejich oborovým přesahem do kategorie biotechnologií a také jejich obecně nižším zastoupením ve 

středočeské ekonomice. Zařazení podle jednotlivých oborů klasifikace CZ NACE nabízejí tabulky 4 a 5.  

 

 

Graf 6: Struktura příjemců části EX v roce 2021 podle zařazení do domény specializace 

 

 

Graf 7: Struktura příjemců části EX v roce 2021 podle zařazení do domény specializace 

 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Elektronika a
elektrotechnika

Biotechnologie /
Life Sciences

Strojírenství a
zpracování kovů

Potravinářství Chemický průmysl Ostatní

0

2

4

6

8

10

12

Elektronika a
elektrotechnika

Biotechnologie /
Life Sciences

Strojírenství a
zpracování kovů

Potravinářství Chemický průmysl Ostatní



8 
 

Tabulka 4: Oborové zařazení příjemců části EX v roce 2021 podle klasifikace CZ NACE 

CZ NACE Kategorie CZ NACE Počet  

0 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 1 

16000 Podpůrné činnosti pro zemědělství a posklizňové činnosti 1 

107100 Výroba pekařských a cukrářských výrobků, kromě trvanlivých 1 

107200 Výroba sucharů a sušenek, výroba trvanlivých cukrářských výrobků 1 

141000 Výroba oděvů, kromě kožešinových výrobků 1 

162000 Výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku 1 

180000 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 1 

201000 
Výroba základních chemických látek, hnojiv a dusíkatých sloučenin, plastů a 
syntetického 1 

255000 Kování, lisování, ražení, válcování a protlačování kovů, prášková metalurgie 1 

257000 Výroba nožířských výrobků, nástrojů a železářských výrobků 1 

257200 Výroba zámků a kování 1 

261000 Výroba elektronických součástek a desek 1 

279000 Výroba ostatních elektrických zařízení 1 

325000 Výroba lékařských a dentálních nástrojů a potřeb 2 

412000 Výstavba bytových a nebytových budov 1 

439100 Pokrývačské práce 2 

452000 Opravy a údržba motorových vozidel, kromě motocyklů 1 

469000 Nespecializovaný velkoobchod 1 

620000 Činnosti v oblasti informačních technologií 1 

620100 Programování 1 

731000 Reklamní činnosti 1 

731100 Činnosti reklamních agentur 1 

740000 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 1 

800000 Bezpečnostní a pátrací činnosti 1 

 

Tabulka 5: Oborové zařazení příjemců části INO v roce 2021 podle klasifikace CZ NACE 

CZ NACE Kategorie CZ NACE Počet  

10000 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 1 

16000 Podpůrné činnosti pro zemědělství a posklizňové činnosti 1 

100000 Výroba potravinářských výrobků 2 

105100 Zpracování mléka, výroba mléčných výrobků a sýrů 1 

107100 Výroba pekařských a cukrářských výrobků, kromě trvanlivých 1 

107200 Výroba sucharů a sušenek, výroba trvanlivých cukrářských výrobků 1 

141000 Výroba oděvů, kromě kožešinových výrobků 2 

180000 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 1 

201000 
Výroba základních chemických látek, hnojiv a dusíkatých sloučenin, plastů a 
syntetického 2 

205900 Výroba ostatních chemických výrobků j. n. 1 

256200 Obrábění 1 

265100 Výroba měřicích, zkušebních a navigačních přístrojů 1 

310000 Výroba nábytku 1 

412000 Výstavba bytových a nebytových budov 1 

433200 Truhlářské práce 1 

620000 Činnosti v oblasti informačních technologií 1 

711290 Ostatní inženýrské činnosti a související technické poradenství j. n. 1 

731000 Reklamní činnosti 1 

740000 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 2 

 



9 
 

Téměř všechny podpořené firmy působí v současnosti na českém trhu (Graf 8 a 9). Mírně vyšší 

působnost na zahraničních trzích mají podpořené firmy částí EX. Nadpoloviční počet firem působí 

v současné době i v sousedních zemích, poloviční podíl firem pak i dále v zemích EU. Působnost i mimo 

státy EU uvedlo přibližně 40 % firem. Nejčastěji se jednalo o vyspělé trhy severní polokoule, jako je 

USA, Kanada, Japonsko, Izrael, vyspělé země Perského zálivu, Velká Británie, Švýcarsko, ale rozvíjející 

se asijské ekonomiky.  

Firmy byly též tázány na ambice v geografické působnosti (Graf 10 a 11). Ve výsledcích se ukázalo 

částečné opuštění tuzemského trhu, resp. snaha o působnosti ve středoevropském prostoru. Zvýšený 

zájem je i o země EU.  

 

Graf 8: Působnost příjemců na trzích - část INO 

 

 

Graf 9: Působnost příjemců na trzích - část EX 

 

 

26

15
12

10

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ČR Sousední země Ostatní země EU Jiné státy

Ne

Ano

22

16

11 10

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ČR Sousední země Ostatní země EU Jiné státy

Ne

Ano



10 
 

Graf 10: Plánovaná působnost příjemců na trzích - část INO 

 

 

Graf 11: Plánovaná působnost příjemců na trzích - část EX 

 

 

 

1.3 Zdroj informací o programu INO:EX 
 

Součástí zaslané přihlášky i soubor otázek týkající zdroje informací o INO:EX (Graf 12 a 13). V souladu 
se strategií SIC, tedy aktivním oslovováním nových klientů, případně rozvoj spolupráce s již navázanými 
partnery připadá největší podíl získání povědomí o programu INO:EX na osobní kontakt se zástupci 
SICu. Ve velmi malé míře firmy získávají doporučení od jiných subjektů nebo možnost podání žádosti 
nabydou skrze informační kanály SICu, a to především z webových stránek spolku. 

 

22 23

17

12

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ČR Sousední země Ostatní země EU Jiné státy

Ne

Ano

20 19

16

12

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ČR Sousední země Ostatní země EU Jiné státy

Ne

Ano



11 
 

Graf 12: Zdroj informací o programu INO:EX – část INO 

 

Graf 13: Zdroj informací o programu INO:EX – část EX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

21

0

2
1

0

5

10

15

20

25

Web SIC SIC Facebook SIC Doporučení od
jiných subjektů

Jiné

2

21

0
1

0
0

5

10

15

20

25

Web SIC SIC Facebook SIC Doporučení od
jiných subjektů

Jiné



12 
 

2. Přehled schválených dotací příjemcům 

Název příjemce Název příjemce IČO příjemce 
Výše poskytnuté 

dotace (Kč) 

část INO 

WOODRISE s.r.o. 08643806 107 500,00 

HEACO XM s.r.o. 06569935 220 000,00 

TechTest, s.r.o. 28824440 349 600,00 

Rekonstrukce památek, s. r. o. 06307892 500 000,00 

Varistar, s. r. o. 06632572 250 000,00 

Střechy Novák s.r.o. 27252540 399 750,00 

Santiago chemikálie s.r.o. 06750702 303 750,00 

Incomaker s.r.o. 04161301 402 750,00 

Bova Březnice spol. s r.o. 42726191 500 000,00 

Biopekárna Zemanka s.r.o. 29145422 500 000,00 

Monitoring RC System s.r.o. 04627563 500 000,00 

PINIE Lubná, spol. s r.o. 26151782 483 750,00 

ascendero s.r.o. 08916951 484 125,00 

VRModelFactory s.r.o. 08932468 256 050,00 

BEZNOSKA s.r.o. 43774946 500 000,00 

Sport Arsenal s.r.o. 47545453 500 000,00 

Šiba s.r.o. 24254479 487 500,00 

Napojse s.r.o. 09593152 500 000,00 

Česká mailingová společnost, s.r.o. 26196646 500 000,00 

BonusControl s.r.o. 09702067 182 115,00 

Speciální Medicínská Technologie, s.r.o. 26179474 438 066,75 

A.R.Garamond s.r.o. 26461366 500 000,00 

tažák.cz s.r.o. 27587550 217 500,00 

Pinkie Originals s.r.o. 06257232 475 200,00 

PLC ZERONE s.r.o. 27551601 480 000,00 

VIZARD s.r.o. 65414349 498 750,00 

celkem INO 9 359 306,75 

část EX 

I love Hummus, s.r.o. 24253294 200 000,00 

VEXTA a.s. 26196662 200 000,00 

RANIDO, s.r.o. 27216331 200 000,00 

PINKO a.s. 00565890 200 000,00 

Varistar, s. r. o. 06632572 200 000,00 

PRO INFUSION s.r.o. 08103054 200 000,00 

ALBA CR spol. s r.o. 62909134 200 000,00 



13 
 

BIS s.r.o. 07569050 200 000,00 

DEVINN s.r.o. 40233138 200 000,00 

A.R.Garamond s.r.o. 26461366 200 000,00 

Virtual Reality Training s.r.o. 07763182 200 000,00 

Amest s. r. o. 26493438 200 000,00 

VIDIA spol. s r.o. 16556267 200 000,00 

Šiba s.r.o. 24254479 195 249,00 

Česká mailingová společnost, s.r.o. 26196646 200 000,00 

Pinkie Originals s.r.o. 06257232 200 000,00 

Santiago chemikálie s.r.o. 06750702 200 000,00 

CARBO SERVIS, s.r.o. 26425891 82 500,00 

Biopekárna Zemanka s.r.o. 29145422 176 250,00 

Genetia BioScience s.r.o. 09840583 199 125,00 

VIZARD s.r.o. 65414349 163 500,00 

BREZKA interier s.r.o. 10745106 106 158,75 

Baby Burrito s.r.o. 10878530 200 000,00 

celkem EX 4 322 782,75 

INOEX celkem 14 859 189,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         

Obrázek 1: Příjemci programu INO:EX v roce 2021 (1. výzva)

 


